Capillorū affectus nouē sunt, scilicet. Contorsio. Decoloratio. Quassatio. Fractio. Nutrimenti penuria. ἀτροφία, Canicies, Alopecia. Fluxio. Contorsio in extremitate est capillorū habitus, & connexio indiuisibilis, adeo, ut non possint augescere crines. Conquasitio aut hēc est, inæqualis crinum dissidentia, quæ fit forcipibus combinatoris, aut tunsis non dissimilis. Atrophia, id est, nutrimenti indigentia, est uehemēs ex defectu gracilitas, propter quam non possunt crines crescere. Ἑγεσία autem est, quum lanuginosa est crinum superficies, similis his qui sunt puluere discissi & disoluti. Defluxio capillorū, est incidentia sequens plārumq; deficientes: aut qui ex morbo longo conualescunt. Canicies, est mutatio crinum in alborem ante maturū ætatis tempus. Alopecia, mutatio crinum est in candorem, cum crines ueteres radicis excidunt. Ophiasis, est mutatio coloris, similis supradictis, in multo dēsior, etiam cum tunc tortuosi fiunt, et caput diuiditur.

Capillaris, Trichomanes apud Dioscoridē libro. 4. capite. 139.

Capillus ueneris, Adianthon apud Dioscoridem lib. 4. cap. 137.

Capitis dolores ex spiritibus sunt. Hippoc. libro de flatibus.

Capis, idos, genus uasis. Inde Capidula. Capitatas uiueas. Quæ crescent in caput, & robur crassitudinis accipiunt in stirpe, dicuntur capitata. Quæ uero brachiorum &

Partibus for sapo. Gondorij caput. cap +
inquit sed et subi plos ruris piponis
& latia vallis vire, & infallit in aqua ad
spissi & soliti & gressuas for sapo. Vnde
no sanguine. & Cullery. Vide Sapo.

C A

- ramorum incrementis adolescunt, brachia
tæ nuncupantur. Colum. lib. 5. cap. 3.
Capitones. Lege. καρβαρίδεσ.
Capitulum Martis, Eryngion apud Dio-
scor. libro. 3. capite. 23.
Capnia uitis, quæ uiam nigrā ex candida,
et candidā ex nigra sine prodigio ullo fert.
Capnitis, herba Fumaria. Diosc. li. 4. ca. 111.
Capnogorgion, Fumus terræ herba, apud
Dioscor. libro. 4. capite. 111.
Capnos in hordeis, Fumus terræ herba, a-
pud Dioscor. lib. 4, cap. 111.
Capnos, Fumaria, uel Fumus terræ, apud
Dioscor. libro. 4. capite. 111.
Capnitis, præter herbam Fumariam, etiam
Cadmia species quædam.
Capparaulæ. Lege. Tellinæ.
Capparis, uel Cappar (nam utrumq; apud
Palladium legitur) uulgaris, quotidianiq;
usus in obsonijs; nascitur in Gallijs & Ita-
lia, in Germania non adeo. Pingitur pluri-
bus a Diosc. lib. 2. cap. 192. Plin. li. 3. ca. 23.
Cappacorania, Buhptalmus, Diosc. lib. 3.
Capreoli, uitium Clauiculæ. (ca. 17.
Capria, Capparis.
Caprea. Lege. Dorx.
κάπρος κώρη, ursi hepar.
Capra. Plinius libro. 8. capite. 50.
Capreæ. Vide. φύσιν,
Caprificatio, Erisasmus, Sycasmos, idem.
Caprificus, ἐρινος græce uocata, q; in Eri-
neo Thessalæ oppido primum apparue-
rit, ut Phocion placet, longe ualidior est
q; fucus, nullis fere uitij obnoxia.
Caprimulgæ appellantur grandiores meru-
læ aspectu, fures nocturni, interdiu enim
uisu carent. Intrant pastorum stabula, mul-
gentes capras. Plin. lib. 10. cap. 49.
Capnium, Aetius interpretatur Chelidoni-
am herbam, & quæ circa sepes nascatur;
cum uulgo, & testimonio etiam Dioscori-
de pro Fumaria, uel Fumo terre omnes in-
terpretentur. Vide Aetiū sermo. 10. ca. 2.
Caprinae baccæ, stercora caprarum, apud
Palladium.
Capros. Lege. φύσιν,
Capsella. Lege. Thlaspi.
Capulam, & Cabellum, utrumq; pro uase
accipe.
Capulæ. Vide. Capulatores.
Capulatores, qui capulis oleum deplent.
Sunt enim Capulæ ansata uasa.

C A

καπνφα, retorrida & friabilis.

C A R

- καράβοι, locustæ marinae, cancrorum genus.
Plinius libro. 9. capite. 31.
Coracinus piscis, apud Oppianum, ταξιδ
τὸ πορόν τὸ μέλαν, id est, ab uocabulo ni-
gredinem significante.
κεραῖτις. Lege. Ceraitis.
κεραυλίδιον, id est, radicula, siue radix, uel
raphanus.
Caron, Athenæus Pastinacā maiorem es-
se putauit, & multo prestantiore sapore q;̄
Pastinacam uulgarem, lib. 9. Diplos.
Carbo. Vide Celsum lib. 5. ca. 28. Serenus.
Horrendus magis est perimit qui corpora
carbo. Vrit hic inclusus, uitalia rumpita-
cerbus.
Carbones fissiles. Steinkolen.
Carbo. Lege. Exulcerationum quæ in oculi
lis nascuntur differ.
Carbonatilia sunt, quæcunq; terræ plus q;̄
fumi continent. 4. meteor. Aristot.
Carthamum, nostræ ætatis medici Græci
Cnicon appellant. Rura autē nostra Cro-
cum saracenum.
καρχόδοντεσ, dentes asperi, & interiores.
Carcinethron, Polygonum apud Dioscor.
libro. 4. capite. 5.
καρκίνωμα, est tumor malignus & pernicio-
sus, prædurus quidem, & exulceratus, aut
minime exulceratus. Id uitium maxime fit
in superioribus partibus, circa faciem, na-
res, aures, labia, mammae foeminarum. In
iecore uero, aut splene nascitur. Circa locū
aliqua quasi puncta sentiuntur. Celsus li. 5.
cap. 28. Est & oculi uitium eius nominis,
in cornea oculi tunica rubens, & pinguis,
incurabile frequenter.
καρκίνος. Cancer.
καρκίνος ωστάμος, Cancer fluialis.
Cardamine, uel Cardamina, sic quondam
dictum alterum Sisymbrium fuit, quod si-
mile in gustu & sapore nasturtio sit.
καρδανον. Lege. Cardamum.
Cardamine, quæ alio nomine Iberis uoca-
tur, odorem ac saporē cardami habet, hoc
est, nasturtij. Multa aut ubiq; nascitur, ma-
xime tamen circa uetera monumenta, mu-
rosq; & circa uias, in locis incultis. Folia
aut habet nasturtij, uere quidem uirentia,
& nasturtio multo maiora. Longitudo ue-
ro caulis cubiti parui est, aut paulo ampli-

C A

or. Aestate florem lacteum promit, & tunc efficacissima censemur. Semen fert q̄ minimum, atq; id ipsum pro totum caulem nascitur. Radix acerrimum habet odorē, & nasturtio similē. Aetius, sermo. 12. ca. 2. *καρδαμίον*, Sisymbrium.

Cardamomum Arabes Cordumeni uocat, de alia res sub Cardamomi nomine pertractantes. Quae nam uero res ea sit, Oedypo eget coniectore: quoniam nullū de ea scribentem gr̄ecum autorem affert Serapion. Ex quo fit, ut existimem, uel rem esse nouam, hoc est, quae post Gal. tempora in usum uenerit medicorū: uel errasse in ea nō solum interpretes, sed & ipsos autores. Ni si forte quispiā putet, cum Plinius quatuor cardamomi species enumeret, de duabus, capite de cordumeni, de reliquis, capi, de cardamomo ab Arabibus scribi. Auerrois tamen. 5. lib. sui Colligit, quoddam cardamomū inter medicinas post Gal. reperitas connumerauit, cum superius inter eas quae a Galeno pertractantur, de alio conscripsisset. Ego tria seminum genera uidi, quae pro cardamomo feruntur, inter quae nescio an unū sit quod uere Cardamomū dici possit. Hæc Manardus. Vide Theophr. lib. 7. Gale, lib. 7. Plin. lib. 12. ca. 13. *καρπόν*, caput.

Cardamō, alijs Cynocardamū, alijs Iberis, alijs Cardaminaca, Aegyptijs Semeth, Romanis Nasturtium dicitur. Nomen a narium tormento inuenit, uigoremq; uel prouerbio significat, iubente, Nasturtium edendum inertibus, quasi torporem excitet, animumq; obacuet. De Cardamo uide Dioscor. lib. 2. Plin. lib. 20. ca. 13. lib. 19. ca. 8.

Cardamomum, Geraniū genus alterum, apud Dioscor. lib. 3. cap. 130.

Cardamomum ubi crescat, uide apud Theophrastum lib. 9. capite. 7.

Cardamomum quoq; uocatur Lepidum: de quo uide Manard. lib. 9. epist. 3.

καρδιά, uel Cardiaca passio. *καρδιάτης*, sic dicta a corde; uel potius ab ore stomachi: non q; illam quidē passim sustineat cor, sed stomachus, & periculum sit, ne attingat cor. Nam Cardia, uentriculi pars est superior.

Cardiacus morbus, est innati spiritus consumptio & remissio. Fit aut, ore uentriculi

C A

male affecto, aut ipso stomacho cum sudoribus. Nonnulli aut potauerunt, corde inflamato hunc fieri affectum; hi Cardiacū affectum, uel syncopin, id quod contingebat, uocauerunt. Gale, de Definit. Cardialogia, cordis dolor.

καρδιώγυμός, dolor stomachi ex erosione, Cardiaca passio.

Cardos uocabant antiqui pecorini generis, quae post. CL. diem in lucem edebantur. Carduelis, aurum minima, imperata facit: nec uoce tantum, sed pedibus & ore pro manibus. Plin. lib. 10. cap. 42.

Cardus fullonum, Dipsacos, apud Diosco. Carduus, qui Scolymos, pingitur ab Dioscor. libro. 3. capite. 15.

Carduus marinus, Chamæleon albus, Dioscor. libro. 3. capite. 9.

Carduus pineus, Chamæleon albus Thea Gazæ; sed falso, ut probat in Corol. Bar.

Carduus ueneris, Dipsacos, Dioscor. lib. 3. c. 12.

Carduus niger, Chamæleon niger, apud Dioscor. libro. 3. capite. 10.

Carbas, uentus ad dextrum Solani. Vitruv. Carex, qua mollissime texuntur cathedrae, folio fere harundinis, uliginoso & palustri solo plurima. Seruius caricem describit acutam, & durissimā, sparto similem. Vergil. Tu post carecta latebas.

καρπιθερία, quae caput grauant.

καρπούς μυρισικόν. Lege. *μάκρη*.

Cariosa, putrida, exesa, situ, senioq; corrupta. Caries putrilago est ex uetustate. Cariosi dentes dicuntur putridi, foraminatiq;. Columella libro. 4. capite. 26.

Cariosus, a carie. Est enim Caries putrilago & uetustas.

Carna, dea erat in latina historia, quam uitalibus humanis praesse credebant. Ab ea petebatur, ut inquit Macrobius, ut iocinera, & corda, queq; sunt interanea omnia salua conseruaret. Huic templum dicauit Brutus, qui cordis beneficio publicum statum emendasset.

Carnosi generis plures sunt species. Prima quidem, quae proprie uocatur caro, quam scilicet nusquam inuenies in corpore per se, sed est perpetuo musculi pars. Ab hac cuiuscunq; uisceri propria substātia est. Eam Erasistratus Parenchyma uocat. Vide Gale, de temperament. lib. 2. folio. 18.